

Rapport om samordning och effektivisering av landstingets varu- och tjänstetransporter

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att godkänna rapporten Effektivare varutransporter inom landstinget och de åtgärder som förvaltningen kommer att arbeta vidare med, samt

att för egen del besluta att uppdra till landstingsdirektören att börja genomföra förslag i utredningen som innebär en minskad miljöpåverkan, lägre utsläpp av växthusgaser och lägre kostnader för Stockholms läns landsting,

att övriga förslag för att minska koldioxidutsläppen från personalens pendlingsresor och tjänsteresor ska genomföras om det inte ger orimliga kostnader.

Rapporten Effektivare varutransporter visar att en samordning av gods- och varutransporter inom landstinget kan ge lägre hanteringskostnader, minskad miljöpåverkan och effektivare leveranser till vårdinrättningarna som underlättar deras arbete. Landstingsstyrelsen anser att rapportens rekommendationer är väl värda att pröva. Varor som finns i ett standardsortiment ska samtransporteras. Detta ger direkta ekonomiska och miljömässiga vinster. Möjligheterna att samordna transporter av leverantörsförsändelser ska också prövas.

Nu ska förslagen om effektivare varutransporterna genomföras. Resepolicyn ska följas, fler låncyklar inköpas och fler virtuella möten genomförs för att minska koldioxidutsläppen och resekostnaderna. Även om utsläppen från personalens resor inte är så omfattande jämfört med betydelsen av SLs transporter så måste alla utsläppskällor minska. Det behövs inte ytterligare utredningar. Det behövs handling!

Issmältningen i Arktis går fortare än väntat och havsnivån kan komma att stiga betydligt mer än tidigare beräknat under de närmaste hundra åren. De klimatändringar som vi kan få 50-100 år fram i tiden kan bli väldigt stora och för att undvika riskerna med så stora uppvärmningar gäller det att minska utsläppen. Det visar de senaste årens forskning, som kommit till efter FN:s klimatpanels senaste rapport 2007. Detta framgår av rapporten "Ny klimatvetenskap 2006–2009" som lämnats till regeringen, uppdateras den senaste forskningen, publicerad i internationella tidskrifter.

